
11月27日、福岡県築上町にある航空自衛隊築城基地で、3年ぶりに
航空祭が開催されるとの事で張り切っていってきました。
ご挨拶遅れました・・・工場担当の松﨑秀輝です。あけましておめで

とうございます。今年も宜しくお願いします。
さて、この航空祭、早朝5時ごろにはすでに駐車場は満車状態という

盛況ぶり！！それに負けず劣らず、機動飛行展示では気合の入ったパ
フォーマンスを披露する航空自衛隊の皆さんに、年甲斐もなくテンショ
ンぶち上りでした！！もちろん聴こえました『デンジャー・ゾーン』。

また地上展示では、人数制限はありますが、戦闘機の操縦席に座れた
り、着陸装置を出したり、収めたりする動作を楽しめる等、色々な展示
工夫がなされてました。こういった模様を動画配信でアップロードして
いる方もいらっしゃるので、是非一度見ていただき、さらに興味をもっ
ていただけたら、実際に航空祭に行って迫力ある飛行展示を見られるこ
とをオススメします(*^^)b

ご利用頂きありがとうございます。本年もよろしくお願い致します。 2023年1月1日発行
発行部署：総務経理企画部

No.93

編集担当/黒鶴真哉

文・写真/黒鶴真哉

阿蘇中岳と高岳を登頂する
ために安全なコースを調べて
いたところ、皿山迂回ルート
というのを発見。何？皿山？
見逃していた！へぇ、サクッと
行けるんだ・・・。という流れ
で、果たしてサクッと行けたか
どうかはさて置き、皿山を歩い
てきました。

一旦谷底に降りて枯れ沢を歩き、再び稜線まで登りま
す。稜線への登りがこのルートの山場ですが、ちょっと頑
張ればOK。右は稜線に登ってきたところ。 ▶

◀ おおよそこんな感じの荒涼としたルートが続きます。
背の高い樹林帯は皆無。火山・阿蘇をしっかり堪能
できる面白いルートだと思います。

▲ 中岳第一火口に一番近い稜線上から。白煙は絶え間なく上がり、時折り硫黄の香りが漂います。その右側
には中岳・高岳が荒々しく地層も露わに、壁のように立ちはだかっています。グレーの部分は所謂、砂千里。まるで
異世界にでも迷い込んだかのような、そんな荒涼とした絶景に圧倒されてしまいました。THE火山・阿蘇・・・。

▲ 稜線をゆっくり歩いて15分で山頂。何も遮る
ものがない、360度のパノラマもまた絶景です!!

▲ 勝手に命名、奇岩・ゴリラ岩。
自然の造形は時に、私たちの
想像力を試しているかのよう。

▲ ちょいちょい見かけた
謎の草玉。マジで何モノ?
一番上の画像にも・・・。

新入社員紹介
☆白石鈴之助(しらいしすずのすけ)

2022年12月1日入社 緑川工場
☆山口貴洋(やまぐちたかひろ)

2022年12月5日入社 本社フロント課

※退職のお知らせ
フロント課 坂本啓介が、
2022年12月31日付、退職致しました。
在職中賜りました、皆様のご指導ご鞭撻、
ご愛顧に、心より感謝申し上げます。

新体制も何卒宜しくお願い申し上げます。

毎月26日にご指定の口座より自動振替。申込みのご連絡や、お問い
合せは、経理担当もしくは地区担当営業まで。 by経理担当＆営業課

◀▼F-2航空機▼F-15航空機

T-4

『航空機大好きオジサンの
Don’t think,just do!』


